interesse  público  e  considerando  também,  as  conclusões
formalmente  motivadas  no  Parecer  Jurídico,  AUTORIZA  a
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  junto  à  empresa  DIMENDES
SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob o nº  
46.262.345/0001-14, no valor global de R$22.800,00 (vinte dois mil
e oitocentos reais) para a Contratação, de empresa especializada
para  fornecimento  dos  serviços  de  licença  de  uso,  instalação,
suporte  técnico,  manutenção  e  treinamento  de  sistemas
informatizados para as práticas legislativas, ancorado no art. 75, II,